CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

“Lidoem
. | 9 E 2075

INDICAÇÃO N. 413/2023 ”_—_àí_;_*_j____
Autoria: Vereadores Francisco Ailton dos Santos ponsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa,

INDICA àao Prefeito Municipal e a

Secretaria de Saúde, a necessidade de um

telefone fixo ou celular com whatsApp para

os Postos de Saúde do Município tanto na

zona Urbana como na Zona Rural.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que

tem por fundamento apontar a Secretaria de Saúde, a necessidade de um telefone

fixo ou celular com WhatsApp para os postos de saúde do município e da zona

rural.

Devido a grande demanda nos postos de saúde de Alta Floresta,

muitas vezes os pacientes quando querem fazer agendamentos ou apenas tirar

dúvidas ligam ou mandam mensagem no telefone pessoal dos funcionários,

mesmo durante as férias, o que tem atrapalhado. Por isso, seria essencial que

houvesse um telefone ou celular próprio de cada posto para que os pacientes

ligassem ou mandassem mensagem, facilitando até mesmo a organização do

local e rendimento nos atendimentos.

Confiantes no empenho de Vossa Senhoria neste sentido e nos

colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de

estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta — MT, 13 de Setembro de 2023

Áíúª—ª"."* LO Á.LÃ_Q [ ED

Francisco Ailton dos Santos

Vereador

meem (66)3521-5030 — — oAn AAA
= contato « altafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 * cEP78580-000 - CXP 261